
 
   

 

                                     
  
 

C  i   t   t   à     di     M  o  l   f   e  t   t   aC i t t à di M o l f e t t a
Provincia di Bari 

 
SETTORE  ECONOMICO FINANZIARIO 

��� 

DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  
 

ORIGINALE   
 

 N°  98   del 5.11.2007    
Progr. Gen. n. 1305 

      
 

OGGETTO: 
 

Procedura aperta per appalto del servizio di tesoreria comunale. 
Approvazione verbale del 3^ esperimento di gara. 

 Presa d’atto infruttuosità di gara. 
 
 

  
 

 
Responsabile del procedimento: dott.Luigi Panunzio 
 

��� 
Emessa ai sensi 

- degli artt.107,151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi sull’Ordinamento degli Enti 

Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 

- dello statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità; 

- della Delibera di Consiglio Comunale n..__30__ del 26.04.2007_ di approvazione del Bilancio di previsione anno  2007; 

- della Delibera di Giunta Comunale n._____ del __________ di approvazione del P.E.G. 



IL DIRIGENTE  
DEL SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO 

 
 Premesso che: 

• Con deliberazione del Commissario Prefettizio n. 32 in data 27 aprile 2006 fu approvato il 

capitolato speciale per l’appalto del servizio di tesoreria per il quinquennio 01.01.2007-

31.12.2011, con indicazione di procedere a mezzo gara ad evidenza pubblica ai sensi dell’art. 23 

comma 1 lett. B) del d. lgs. n. 157/95,  

• Con Determinazione Dirigenziale n .90 del 18/08/2006 del Settore Economico Finanziario, 

venivano approvate le modalità di gara per l’appalto di che trattasi a mezzo licitazione privata ad 

offerta economicamente più vantaggiosa; 

• Procedutosi alla pubblicazione nei modi di legge del bando di gara solo un istituto di credito fece 

pervenire domanda per essere invitato a partecipare; 

• Con determinazione dirigenziale del settore Economico Finanziario n. 107 in data 18/10/2006, si 

prendeva atto dell’infruttuosità della procedura ristretta per l’appalto del servizio in parola e 

pertanto veniva indetta procedura aperta per l’appalto di che trattasi  per il quinquennio 

2007/2011 da affidare col criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ; 

• Con deliberazione di G.C. n. 160 del 28.12.2006  si prendeva atto dell’infruttuosità della seconda 

procedura di gara e prorogato di un ulteriore anno il contratto già in corso con la Banca 

Antonveneta; 

• Con determinazione dirigenziale  del Settore  Economico Finanziario n. 28 datata 20.03.2007, 

veniva indetta nuova procedura di gara aperta per l’appalto in parola per il quinquennio 2008-

2012 da affidare con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, approvando il 

disciplinare di gara ed il capitolato speciale d’appalto; 

 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

 

• Visto il verbale di quest’ultima procedura, relativo alla seduta svoltasi in data 27.06.2007 ; 

 



• Preso atto dell’infruttuosità della seconda procedura di gara in quanto l’unico plico pervenuto, da 

parte  dell’Istituto di Credito BANCA ANTONVENETA filiale di Molfetta,  è pervenuto chiuso 

ma non è sigillato con ceralacca su tutti i lembi di chiusura né  siglato sui lembi preincollati. 

• Visto il T.U. E. L. n. 267/2000; 

• Visto lo Statuto Comunale; 

• Visto il Regolamento Comunale dei Contratti; 

• Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 107 del 

T.U.E.L. ; 

 

DETERMINA 

 

1. La premessa costituisce parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

2. Approvare il verbale di gara infruttuosa tenutasi in data 27.07.2007 ,  allegato alla presente;  

3. Prendere atto della infruttuosità del 3^ esperimento di gara ; 

4. Dare atto, altresì, che responsabile del procedimento è il dott. Luigi  Panunzio, Dirigente del 

Settore Economico Finanziario; 

5. Trasmettere il presente provvedimento al sig. Sindaco, al Segretario Generale, al Settore 

Economico Finanziario ed al Settore Demografia Appalti e Contratti per gli adempimenti 

conseguenziali. 

6. Dare atto che al presente provvedimento verrà data esecuzione con l’inizio della sua 

pubblicazione all’Albo Pretorio. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DIRIGENTE SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO 
Dott. Luigi Panunzio 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
_____________________________________________________________
__ 
 

 
 
 

PUBBLICAZIONE 
 

La presente determinazione è stata pubblicata all’albo dell’Ente 
il______________ e vi rimarrà per 15 giorni fino al___________________ 
 
 
Copia conforme per uso amministrativo 
 
 

                                                                                       Il Segretario Generale 
(dott. Michele Camero) 

 
 
Per l’esecuzione: 
 
al ____________________ 
al____________________ 
al ____________________ 
al ________________________ 
 
SEDE 
 
 

 
 

 


